

単 価 合 意 書

令和8年5月1日に契約した令和8年度国道2号江波地区自転車走行空間整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月10日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市安佐北区安佐町大字飯室字森城6864番地の18

氏名 レーンマーク工業株式会社 代表取締役

井上 幸久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
江波地区		式	1		35,995,025	
道路土工		式	1		404,407	
掘削工		式	1		36,540	
掘削	土砂					
		m3	30	1,218	36,540	
路体盛土工		式	1		18,987	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	3	6,329	18,987	
残土処理工		式	1		348,880	
舗装工		式	1		8,090,464	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		116,896	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm					
		m2	26	1,771	46,046	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm					
		m2	26	2,725	70,850	
アスファルト舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		62,888	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m2	20	843.4	16,868	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40mm					
		m2	20	2,301	46,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
透水性舗装工						
歩道舗装(B)		式	1		2,241,558	
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	495	991	490,545	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m2	495	843.4	417,483	
表層	透水性As(13) t=40mm					
		m2	495	2,694	1,333,530	
透水性舗装工						
歩道舗装(C)		式	1		436,634	
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	89	991	88,199	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	89	929	82,681	
表層	透水性As(13) t=50mm					
		m2	89	2,986	265,754	
薄層カー舗装工						
		式	1		2,482,149	
溶融噴射式カー塗装	ベンガラ色 t=1.7mm 排水性舗装用					
		m2	699	3,551	2,482,149	
ブロック舗装工						
ブロック舗装(A)		式	1		1,152,391	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m2	147	843.4	123,979	
特殊ブロック舗装	t=60mm 敷砂(再生砂) t=30mm					
透水性平板ブロック		m2	147	6,996	1,028,412	
ブロック舗装工						
ブロック舗装(B)		式	1		251,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装 透水性平板ﾌﾟﾛｯｸ	t=60mm 敷砂(再生砂) t=30mm	m2	36	6,996	251,856	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 ﾌﾟﾛｯｸ舗装(C)		式	1		629,475	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	75	929	69,675	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装 透水性平板ﾌﾟﾛｯｸ	t=80mm 敷砂(再生砂) t=30mm	m2	75	7,464	559,800	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 ﾌﾟﾛｯｸ舗装(D)		式	1		14,928	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装 透水性平板ﾌﾟﾛｯｸ	t=80mm 敷砂(再生砂) t=30mm	m2	2	7,464	14,928	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 ﾌﾟﾛｯｸ舗装(E)		式	1		23,828	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	2	843.4	1,686	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装 透水性視覚障害者誘導ﾌﾟﾛｯｸ 点状 300×300 t=60mm 敷砂(再生砂) t=30mm		m2	2	11,071	22,142	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 ﾌﾟﾛｯｸ舗装(F)		式	1		66,426	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装 透水性視覚障害者誘導ﾌﾟﾛｯｸ 点状 300×300 t=60mm 敷砂(再生砂) t=30mm		m2	6	11,071	66,426	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 ﾌﾟﾛｯｸ舗装(G)		式	1		35,743	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	3	843.4	2,530	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装 透水性視覚障害者誘導ﾌﾟﾛｯｸ 線状 300×300 t=60mm 敷砂(再生砂) t=30mm		m2	3	11,071	33,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工						
ﾌﾟﾛｯｸ舗装(H)		式	1		575,692	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装	透水性視覚障害者誘導ﾌﾟﾛｯｸ 線状 300×300 t=60mm 敷砂(再生砂)t =30mm	m2	52	11,071	575,692	
排水構造物工						
		式	1		796,609	
作業土工						
		式	1		82,009	
側溝工						
		式	1		714,600	
自由勾配側溝						
1号自由勾配側溝		m	40	17,865	714,600	
縁石工						
		式	1		11,215,058	
作業土工						
		式	1		522,516	
縁石工						
		式	1		10,692,542	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ						
1号縁石		m	736	9,045	6,657,120	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ						
2号縁石		m	248	8,251	2,046,248	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ						
3号縁石		m	22	14,519	319,418	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ						
4号縁石		m	21	14,519	304,899	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ						
5号縁石		m	6	7,197	43,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック 6号縁石		m	44	7,667	337,348	
歩車道境界ブロック 7号縁石		m	29	8,251	239,279	
歩車道境界ブロック 8号縁石		m	1	12,583	12,583	
歩車道境界ブロック 9号縁石		m	0.6	12,583	7,549	
地先境界ブロック 1号地先境界		m	67	5,708	382,436	
地先境界ブロック 2号地先境界		m	60	5,708	342,480	
防護柵工		式	1		417,330	
防止柵工		式	1		417,330	
転落(横断)防止柵 横断防止柵	P種3段 H=0.8m 土中建込 支柱間隔3m 広島アーバンタレージン	m	30	13,911	417,330	
標識工		式	1		5,291,962	
小型標識工		式	1		181,736	
標識柱 1号標識柱		基	2	63,802	127,604	
標識板	規制標識(325-2)φ450 カブセルブリス [®] ム 補助標識(505-C)(507-D)400×220 カブセルブリス [®] ム	枚	2	27,066	54,132	
大型標識工		式	1		5,110,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号T型標識基礎						
		基	11	50,463	555,093	
1号T型標識柱						
		基	11	317,215	3,489,365	
標識板	規制(325-2)φ450 カブセルプラスチック 補助(505-C)(507-D)400×220 カブセル プラスチック 法定外500×250カブセル					
		枚	11	96,888	1,065,768	
区画線工						
		式	1		2,805,744	
区画線工						
		式	1		2,805,744	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	460	451.8	207,828	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用					
		m	280	427.2	119,616	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	31	903.5	28,008	
1号路面標示シート	溶融式 貼付式 自転車走行帯以外					
		枚	26	30,163	784,238	
2号路面標示シート	溶融式 貼付式 500×1000					
		枚	26	30,246	786,396	
3号路面標示シート	溶融式 貼付式 1000×2900					
		枚	8	100,023	800,184	
区画線消去	削取り式					
		m	135	588.7	79,474	
道路付属施設工						
		式	1		1,631,745	
道路付属物工						
		式	1		1,584,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路鋳	両面反射 貼付式 樹脂製 W=10cm	個	249	1,955	486,795	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径φ98	本	69	15,902	1,097,238	
防草コンクリート		式	1		47,712	
張りコンクリート						
1号張コンクリート		m2	16	2,982	47,712	
構造物撤去工		式	1		2,078,283	
作業土工		式	1		64	
構造物取壊し工		式	1		1,522,343	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	69	10,527	726,363	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	840	664.5	558,180	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	410	580	237,800	
排水構造物撤去工		式	1		233	
蓋版撤去		枚	1	233.2	233	
運搬処理工		式	1		555,643	
殻運搬	アスファルト殻	m3	18	4,657	83,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	69	1,678	115,782	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	3,146	56,628	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	69	4,332	298,908	
現場発生品運搬	蓋版					
		式	1		499	
仮設工						
		式	1		3,263,423	
交通管理工						
		式	1		3,263,423	
直接工事費						
		式	1		35,995,025	
共通仮設費						
		式	1		5,107,376	
共通仮設費						
		式	1		771,817	
技術管理費						
		式	1		59,211	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,211	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		712,606	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,335,559	
純工事費						
		式	1		41,102,401	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		17,452,864	
工事原価		式	1		95,115,844	
一般管理費等		式	1		16,624,156	
工事価格		式	1		111,740,000	
消費税相当額		式	1		11,174,000	
工事費計		式	1		122,914,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
宮島口地区		式	1		21,050,912	
道路土工		式	1		222,608	
残土処理工		式	1		222,608	
舗装工		式	1		10,047,002	
排水性舗装工						
車道舗装(B)		式	1		3,217,502	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	166	681.5	113,129	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	30	1,236	37,080	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	166	710.5	117,943	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	30	1,262	37,860	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=100mm	m2	166	3,273	543,318	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=100mm	m2	30	5,018	150,540	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	166	1,898	315,068	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	30	3,308	99,240	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	166	2,146	356,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	30	3,556	106,680	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	166	7,388	1,226,408	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	30	3,800	114,000	
透水性舗装工 歩道舗装(B)		式	1		2,907,000	
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	600	1,377	826,200	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	600	1,150	690,000	
表層	透水性As(13) t=40mm	m2	600	2,318	1,390,800	
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)		式	1		3,922,500	
切削オーバーレイ	切削：Mt=100mm 基層：再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm 表層：ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	300	12,224	3,667,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	30	4,828	144,840	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	30	3,682	110,460	
排水構造物工		式	1		4,787,588	
作業土工		式	1		386,128	
側溝工		式	1		4,401,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝						
2号自由勾配側溝		m	70	27,508	1,925,560	
自由勾配側溝						
3号自由勾配側溝		m	70	31,657	2,215,990	
側溝蓋	車道用 B300 L=800					
透水コンクリート蓋		枚	35	2,684	93,940	
側溝蓋	車道用 B400 L=800					
透水コンクリート蓋		枚	35	4,742	165,970	
縁石工						
		式	1		1,669,450	
縁石工						
		式	1		1,669,450	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ						
BB-2-3(200)		m	100	11,053	1,105,300	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ						
BB-2-2(250)		m	50	11,283	564,150	
区画線工						
		式	1		157,200	
区画線工						
		式	1		157,200	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	300	524	157,200	
道路付属施設工						
		式	1		264,478	
道路付属物工						
		式	1		264,478	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=400 台座径φ250					
		本	10	24,346	243,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工標示紙		個	2	10,509	21,018	
擁壁工		式	1		269,956	
作業土工		式	1		79,590	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		190,366	
小型擁壁						
SGW42		m3	1	190,366	190,366	
構造物撤去工		式	1		771,880	
構造物取壊し工		式	1		422,090	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	14,289	142,890	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下	m	100	1,722	172,200	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	m2	100	1,070	107,000	
運搬処理工		式	1		349,790	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,348	53,480	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	3,404	85,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,166	21,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀					
		m3	25	7,582	189,550	
仮設工						
		式	1		2,860,750	
交通管理工						
		式	1		2,860,750	
直接工事費						
		式	1		21,050,912	
共通仮設費						
		式	1		3,451,593	
共通仮設費						
		式	1		418,637	
運搬費						
		式	1		134,702	
建設機械運搬費						
		式	1		134,702	
技術管理費						
		式	1		64,530	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		64,530	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		219,405	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,032,956	
純工事費						
		式	1		24,502,505	
現場管理費						
		式	1		12,058,074	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		36,560,579	